1

平成 26 年 11 月７日

各 位

福 岡 県 福 岡 市 博 多 区 博 多 駅 前 三 丁 目 ２ 番 ８ 号

株 式 会 社 ア イ フ リ ー ク ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  谷 内  進

（コード番号：３８４５ JASDAQ）

問い合わせ先  管 理 担 当 取 締 役  芦 田  克 宣

電  話  番  号  ０９２－４７１－５２１１（IR）

U R L  http：//www.i-freek.co.jp/

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間(平成 26 年４月１日～平成 26年９月 30 日)に

おきまして、特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。また、平成 26 年５月 15 日に

開示しました平成 27年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31日）の業績予想を修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社及び子会社における特別損失の計上

当社の連結子会社、株式会社アイフリーク プロダクツ セールスにおいて、平成 26年 10月１日
に「当社子会社の債権の取立遅延と回収不能のおそれに関するお知らせ」で開示しましたとおり、債

権の取立遅延と回収不能のおそれが生じたことにより、平成 27年３月期第２四半期において、債権
の全部に対し貸倒引当金繰入額 59百万円を特別損失に計上いたしました。

２．業績予想の修正について

平成 27 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円

1,590

百万円

3

百万円

1

百万円

1

円  銭

0.05

今回修正予想（B) 1,037 3 1 1 0.09

増減額（B-A） △553 0 0 0 －

増減率（%） △34.7 0.0 0.0 0.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
1,410 △375 △384 △616 △60.18

2

３．修正の理由

売上高につきましては、当社の連結子会社である株式会社アイフリーク プロダクツ セールスにお

いて、販売先との取引中止に起因する関連事業の停止、同じく当社の連結子会社である株式会社アイ

フリーク モバイルにおいて、事業の一部譲渡に起因する売上高の減少等から、予想値を 553 百万円下

回り 1,037百万円となる見込みであります。営業利益、経常利益につきましては、予想値とおりの見

込みであります。当期純利益につきましては、平成 26 年 10 月 15 日に「子会社の事業譲渡及び特別利

益の発生に関するお知らせ」で開示しましたとおり、当社の連結子会社である株式会社アイフリーク

モバイルの一部事業譲渡による特別利益が発生しましたが、特別損失及び法人税等を計上したことに

より、予想値とおりの当期純利益 1百万円となる見込みであります。

 以上

（注）業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因に実際の業績が記載

の予想数値と異なる場合がございます。